
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   35/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2023

22/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
35/2023 - PR
54/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E POSTERIOR DESINSTALAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS EQUIPADOS E LAVATORIOS PORTÁTEIS, conforme
especificado no termo de referencia, a serem utilizados durante os eventos realizados
pelo MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA.

Lote: 1
Participante: TOPSAN LOCACOES E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Banheiros Químicos (cabines sanitárias) com indicativo

de Masculino e Feminino sendo 40 (trinta) unidades convencionais
(20 (quinze) unidades Femininos e 20 (quinze) unidades Masculinos,
neles compreendidos os destinados às pessoas com deficiência ou
mobilidade reduzida), compreendendo: Transporte, Montagem,
Desmontagem, Limpeza, Desodorizante químico, Papel Higiênico,
Lixeiras, Higienização no período do evento, Funcionário
devidamente uniformizado realizando a higienização manutenção
em pleno funcionamento durante o evento, Manutenção e
Disposição final de dejetos em aterros licenciados (sucção e
destinação dos dejetos em local devidamente autorizado pela
FATMA/IMA), Licenças ambientais (se necessárias), ART de
instalação, equipamentos em observância com as normas técnicas
da ABNT e exigências do CREA, Corpo de Bombeiros e Vigilância
Sanitária. Instalados e prontos para o uso em perfeitas condições de
funcionamento, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO
PROCESSO. - Locação de Banheiros Químicos (cabines sanitárias)
com indicativo de Masculino e Feminino sendo 40 (trinta) unidades
convencionais (20 (quinze) unidades Femininos e 20 (quinze)
unidades Masculinos, neles compreendidos os destinados às
pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida), compreendendo:
Transporte, Montagem, Desmontagem, Limpeza, Desodorizante
químico, Papel Higiênico, Lixeiras, Higienização no período do
evento, Funcionário devidamente uniformizado realizando a
higienização manutenção em pleno funcionamento durante o
evento, Manutenção e Disposição final de dejetos em aterros
licenciados (sucção e destinação dos dejetos em local devidamente
autorizado pela FATMA/IMA), Licenças ambientais (se necessárias),
ART de instalação, equipamentos em observância com as normas
técnicas da ABNT e exigências do CREA, Corpo de Bombeiros e
Vigilância Sanitária. Instalados e prontos para o uso em perfeitas
condições de funcionamento, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ANEXO AO PROCESSO.

40,000 UND 330,00 13.200,00

2 Locação de lavatório portátil, fabricado em polipropileno com
capacidade de reservatório de no mínimo 80 (oitenta) litros,
equipado com saboneteiras (devidamente abastecidos com o

20,000 UND 645,00 12.900,00



Página: 2 / 2

material pertinente), torneiras e papel toalha, CONFORME TERMO
DE REFERENICA ANEXO AO PROCESSO. - Locação de lavatório
portátil, fabricado em polipropileno com capacidade de reservatório
de no mínimo 80 (oitenta) litros, equipado com saboneteiras
(devidamente abastecidos com o material pertinente), torneiras e
papel toalha, CONFORME TERMO DE REFERENICA ANEXO AO
PROCESSO.

Total do Participante: 26.100,00

Total Geral: 26.100,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 26.204,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20 de Junho de 2023Ponte Serrada,


